Unidade Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/ SECRETARIAS 

Objeto: 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRÁULICO EM 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ E SUAS SECRETARIAS. 

Valor Total Estimado 

R$ 5.721.483,36 (cinco milhões, setecentos e vinte e um mil quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos) 

Registro de Preços? Vistoria Modo de Disputa Critério de 
Julgamento 

SIM NÃO ABERTO  MENOR PREÇO 

Lic. Exclusiva ME/EPP? Reserv. Cota 
ME/EPP? 

Exige Amostra/ 
Dem.? 

Fundamento Legal 

NÃO NÃO NÃO Lei: 14.133/21

[...]

maneiras diferentes, há diversos itens que aparecem de forma 

recorrente nos certames destinados as contratações do tipo, que 

poderiam ser aproveitados na fase de planejamento da contratação, 

auxiliando o gestor na elaboração do orçamento estimado”. 

14.2 O custo estimado total da contratação é de R$ 5.721.483,36 (cinco milhões, setecentos e vinte e 

um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos), conforme custos unitários 

apostos na tabela do item 4 deste termo. 

15. DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

15.2 As despesas para atender a estas demandas estão programadas em dotações orçamentárias próprias, prevista no